
20. 01. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 1 

 

 

 
41. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 24. 1. 2022 v 10:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 41. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje předsedové 
výborů (Niče) 

1.6. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – Hasičskému 

záchrannému sboru Olomouckého kraje 

Suchánek (Niče) 

1.7. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace v oblasti krizového 

řízení 2021 mezi Olomouckým krajem a obcí Lutín 

Suchánek (Niče) 

1.8. Prodloužení výpůjčky státních hmotných rezerv z roku 2021 -  staženo Suchánek (Niče) 

1.9. Ediční plán nakupovaných předmětů na propagaci Olomouckého kraje v roce 2022 Suchánek (Niče) 

1.10. Ediční plán tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2022 Suchánek (Niče) 

1.11. Přehled plánovaných akcí Olomouckého kraje pro rok 2022 Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě mezi Olomouckým krajem a Centrálou cestovního 

ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.2. Přehled zahraničních aktivit v roce 2021 a návrh na rok 2022 - staženo Sokolová (Niče) 

2.3. Schválení členských příspěvků pro sdružení cestovního ruchu na rok 2022 Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje  

3.1. Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného 

společníka Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – Dodatek č. 2 

k rámcové smlouvě mezi Olomouckým krajem a CCROK, s.r.o. - materiál bude 

předložen dodatečně 

Sokolová (Stojan 
- CCROK) 

4. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

4.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 



20. 01. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 2 

4.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

5. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

5.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

5.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena Suchánek 
(Kamasová) 

5.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

5.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

5.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

5.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

5.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

6. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

6.1. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti dopravy Zácha (Růžička) 

6.2. Opatření přijatá v souvislosti s forenzním auditem Správy silnic Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace 

Zácha (Růžička) 

7. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

7.1. Dodatek č. III ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 

Olomouckým a Pardubickým krajem 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7.2. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 

Olomouckým a Jihomoravským krajem 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7.3. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 

s Moravskoslezským krajem 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7.4. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě se 

Zlínským krajem 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7.5. Smlouva o úhradě protarifovacích ztrát s dopravcem RegioJet a.s.- staženo Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7.6. Dodatek č. 3 ke smlouvě o úhradě protarifovací ztráty s dopravcem České dráhy, a.s. Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

8.1. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 

2022 mezi Olomouckým krajem a Moravskoslezským krajem 

Zácha (Flora) 

8.2. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 

2022 mezi Olomouckým krajem a Ústeckým krajem 

Zácha (Flora) 

8.3. Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 – účast reprezentace Olomouckého kraje Zácha (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  



20. 01. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 3 

9.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 06_01_Programu podpory 

kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace 

PAF, z. s. 

Žůrek (Flora) 

10. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

10.1. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.2. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.3. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.4. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 

žádostí 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.5. Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2021 Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.6. Financování příspěvkových organizací z oblastí školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

11. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

11.1. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví Horák (Kolář) 

11.2. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní 

péče v roce 2022, DT 11_01_01_Podpora poskytovatelů lůžkové paliativní péče – 

vyhlášení 

Horák (Kolář) 

11.3. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní 

péče v roce 2022, DT 11_01_02_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče – 

vyhlášení 

Horák (Kolář) 

11.4. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní 

péče v roce 2022, DT 11_01_03_Podpora specializačního vzdělávání lékařů v oblasti 

paliativní péče – vyhlášení 

Horák (Kolář) 

11.5. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní 

péče v roce 2022, DT 10_01_04_Podpora  odborného vzdělávání nelékařských 

zdravotnických pracovníků v oblasti paliativní péče – vyhlášení 

Horák (Kolář) 

11.6. Zdravotně-preventivní program v Olomouckém kraji v roce 2022 – Zdraví 2030 Horák (Kolář) 

11.7. Předložení výsledku prošetření stížnosti – na vědomí Horák (Kolář) 

11.8. Financování zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

11.9. 10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2022 – vyhlášení Horák (Kolář) 

12. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

12.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Sonntagová) 

12.2. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku příspěvkové organizace v oblasti 

sociální 

Slavotínek 
(Sonntagová) 

12.3. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 1 

Slavotínek 
(Sonntagová) 

12.4. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Sonntagová) 



20. 01. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 4 

12.5. Podlicenční smlouva k realizaci auditu familyfriendlycommunity mezi Jihomoravským 

krajem a Olomouckým krajem - staženo 

Slavotínek 
(Sonntagová) 

13. Zpracovatel: Odbor investic  

13.1. Příprava investiční akce „II/457 hr. s Polskem – Javorník, kř. s I/60H“ do programu česko-

polské spolupráce INTERREG Česko – Polsko 2021–2027 - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Zácha (Kubín) 

14. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek - materiál bude 

předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek, 
Šmída 
(Špalková) 

14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek 
(Špalková) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

15.1. Dotační program 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2022 – vyhlášení - materiál bude 

předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

15.2. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu ERASMUS+ Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

16.1. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Obchůdek 2021 

v Olomouckém kraji 

Šafařík 
(Dosoudil) 

16.2. Žádost o individuální dotaci v oblasti strategického rozvoje - staženo Šafařík 
(Dosoudil) 

16.3. Vyhodnocení plnění aktivit v oblasti energetiky za rok 2021 a plán činností na rok 2022 Šafařík 
(Dosoudil) 

16.4. Vyhodnocení plnění aktivit v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti za rok 2021 

a plán činností na rok 2022 

Šafařík 
(Dosoudil) 

16.5. Vyhodnocení plnění akčního plánu Koncepce rozvoje cyklistické dopravy za rok 2021 

a plán akcí na rok 2022 - staženo 

Šafařík 
(Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele  

17.1. Směrnice Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Baláš (Špalková) 

17.2. Dodatek č.1 ke smlouvám o centralizovaném zadávání uzavřených mezi Olomouckým 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

Suchánek 
(Špalková) 

18. Zpracovatel: Personální útvar  

18.1. Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Baláš (Keková) 

19. Zpracovatel: Odbor kontroly  

19.1. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně Baláš 
(Punčochářová) 



20. 01. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 5 

19.2. Revokace usnesení č. UR/37/11/2014 ze dne 3. 4. 2014 s názvem „Dokončení 

centralizace agendy porušení rozpočtové kázně příjemci finančních prostředků z rozpočtu 

Olomouckého kraje“ dle bodu 3 odst. II. ("zavedení pravidla nepromíjené části uloženého 

odvodu") - materiál bude předložen dodatečně 

Baláš 
(Punčochářová) 

20. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje 

 

20.1. Návrh programu, času a místa konání 8. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 

14. 2. 2022 - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

21. Různé  

 


